

Axelgaard.org ApS
Nymindegabvej 241, 6855 Outrup

CVR-nr. 26 15 35 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025

Tom Axelgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axelgaard.org ApS Nymindegabvej 241 6855 Outrup
	CVR-nr.: 26 15 35 14
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 23. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Axelgaard Maren Axelgaard Mie Lykke Jensen
Direktion	Mie Lykke Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Tomax ApS
Dattervirksomheder	Turist Invest ApS, Outrup Outrup Golfbane ApS, Outrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme, udlejning af feriehuse samt formuepleje.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatet for 2024 udgør et underskud på 1.010 tkr. mod et underskud i 2023 på 606 tkr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende. Selskabets udlejning har ikke levet op til forventningerne ved årets begyndelse, ligesom selskabet er påvirket af de stigende renter gennem regnskabsåret.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 12.521 tkr. og finansierer 41,5% af balancesummen.

Den forventede udvikling

Der er i det sidste kvartal af 2024 iværksat plan for forøget fokus på og forbedring af udlejning af selskabets ejendomme og besparelser på selskabets faste omkostninger. Udlejningen er på nuværende tidspunkt på et væsentligt højere niveau for 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	2.037.624	2.955.352
1 Personaleomkostninger	-1.750.176	-2.040.099
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-777.638	-792.743
Resultat før finansielle poster	-490.190	122.510
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.969	-258.868
Andre finansielle indtægter	8.639	11.391
3 Øvrige finansielle omkostninger	-822.601	-578.839
Resultat før skat	-1.296.183	-703.806
4 Skat af årets resultat	285.770	98.174
Årets resultat	-1.010.413	-605.632
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.010.413	-605.632
Disponeret i alt	-1.010.413	-605.632

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	28.862.898	29.047.077
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	758.703	907.616
	Materielle anlægsaktiver i alt	29.621.601	29.954.693
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	92.878	80.000
8	Deposita	14.000	8.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	106.878	88.000
	Anlægsaktiver i alt	29.728.479	30.042.693
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	188.529	178.506
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	92.283	412.285
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	194.770	9.174
	Andre tilgodehavender	124.851	132.811
	Periodeafgrænsningsposter	28.119	36.269
	Tilgodehavender i alt	628.552	769.045
	Omsætningsaktiver i alt	628.552	769.045
	Aktiver i alt	30.357.031	30.811.738

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.020.712	13.031.125
	Egenkapital i alt	12.520.712	13.531.125
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.393.000	1.484.000
	Andre hensatte forpligtelser	40	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.393.040	1.484.000
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	5.040.655	5.602.775
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.040.655	5.602.775
	Kortfristet del af langfristet gæld	570.000	570.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.605.938	7.155.075
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.413	384.604
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.097.343	1.042.500
	Anden gæld	328.238	439.395
	Periodeafgrænsningsposter	686.692	602.264
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.402.624	10.193.838
	Gældsforpligtelser i alt	16.443.279	15.796.613
	Passiver i alt	30.357.031	30.811.738

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	13.636.757	14.136.757
Årets overførte overskud eller underskud	0	-605.632	-605.632
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	13.031.125	13.531.125
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.010.413	-1.010.413
	500.000	12.020.712	12.520.712

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.661.339	1.945.908
Pensioner	52.223	52.223
Andre omkostninger til social sikring	36.614	41.968
	1.750.176	2.040.099
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	498.251	490.265
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	192.212	199.218
Mindre nyanskaffelser	87.175	103.260
	777.638	792.743
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.341	55.000
Andre finansielle omkostninger	797.260	523.839
	822.601	578.839
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-194.770	-9.174
Årets regulering af udskudt skat	-91.000	-89.000
	-285.770	-98.174

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	33.364.918	33.285.917
Tilgang i årets løb	314.072	79.001
Kostpris 31. december 2024	33.678.990	33.364.918
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-4.317.841	-3.827.576
Årets afskrivninger	-498.251	-490.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-4.816.092	-4.317.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	28.862.898	29.047.077
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	2.998.593	2.862.149
Tilgang i årets løb	43.299	136.444
Kostpris 31. december 2024	3.041.892	2.998.593
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.090.977	-1.891.759
Årets afskrivninger	-192.212	-199.218
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.283.189	-2.090.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	758.703	907.616

Noter

		31/12 2024	31/12 2023
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024		3.853.330	3.661.216
Tilgang i årets løb		0	192.114
Kostpris 31. december 2024		3.853.330	3.853.330
Nedskrivninger 1. januar 2024		-3.782.030	-3.523.162
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		7.969	-258.868
Nedskrivninger 31. december 2024		-3.774.061	-3.782.030
Modregnet i tilgodehavender		13.569	8.700
Overført til hensatte forpligtelser		40	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser		13.609	8.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		92.878	80.000
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
			Regnskabs-
			mæssig værdi
			hos
			Axelgaard.org
			ApS
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Turist Invest ApS, Outrup	100 %	-13.609	-4.909
Outrup Golfbane ApS, Outrup	100 %	92.878	12.878
		79.269	7.969
			92.878
8. Deposita			
Kostpris 1. januar 2024		14.000	8.000
Kostpris 31. december 2024		14.000	8.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		14.000	8.000

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.610.655	6.172.775
Heraf forfalder inden for 1 år	-570.000	-570.000
	5.040.655	5.602.775
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.352.000	2.922.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.611 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 28.863 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.244 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i henholdsvis Porsevej 19B, Henne, Nyminddegabvej 241, Outrup samt Hennebysvej 60, Henne.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2024 udgjorde en gæld på i alt 996 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tomax ApS, CVR-nr. 42 84 17 65, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Mie Lykke Jensen

Navn returneret af MitId: Mie Lykke Jensen
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 70cacdfe-7501-431f-bad1-0009a04f48d6
IP-adresse: 89.150.162.7:7434
Dato for underskrift: 04-06-2025 15:41:56 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Tom Axelgaard

Navn returneret af MitId: Tom Axelgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: dc819c2f-2cd5-4010-9f8c-03d86add7f0a
IP-adresse: 83.137.123.194:5316
Dato for underskrift: 04-06-2025 14:03:10 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Maren Axelgaard

Navn returneret af MitId: Maren Axelgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 026ab62d-81cf-4a3f-bfb9-0d0b2d14e9de
IP-adresse: 83.137.123.194:14737
Dato for underskrift: 04-06-2025 11:28:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Søren H. Andersen

Navn returneret af MitId: Søren Høgsgaard Andersen
Revisor
ID: 44c7b865-7117-4a7d-bec4-4844159a77af
IP-adresse: 152.115.171.110:36090
Dato for underskrift: 06-06-2025 07:49:10 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Tom Axelgaard

Navn returneret af MitId: Tom Axelgaard
Dirigent
ID: dc819c2f-2cd5-4010-9f8c-03d86add7f0a
IP-adresse: 83.137.123.194:32693
Dato for underskrift: 06-06-2025 09:18:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.